



JASTARNIA • JURATA • KUŹNICA INFORMATOR MIEJSKI

BEZPŁATNY BIULETYN SAMORZĄDU LOKALNEGO

NUMER 175/176

STYCZEŃ - LUTY 2025 ROK

OTWARCIE KLUBU SENIORA

Wybudowany na terenie ówczesnego osiedla wojskowego w Juracie budynek szkolny pełnił swoją pierwotną funkcję do pierwszych lat XXI wieku. W wyniku dotyczących również naszą gminę zmian społecznych spadło zapotrzebowanie na obiekty dedykowane dzieciom i młodzieży, a wzrosło zapotrzebowanie na działania nakierowane na potrzeby osób starszych.

W odpowiedzi na aktualne potrzeby społeczeństwa oraz wyciągając wnioski z okresu pandemii COVID-19 zaplanowaliśmy przekształcenie budynku szkolnego w gminny obiekt usług społecznych. Centralną część budynku zajmuje obecnie Klub Seniora. Na piętrze urządzamy hostel, w piwnicy magazyny na potrzeby gminnej gospodarki komunalnej.

Projekt pn. „Przystosowanie budynku gminnego w Juracie do pełnienia usług społecznych” rozpoczęliśmy w roku 2022 i nadal jest kontynuowany. Dotychczas na przebudowę budynku i przystosowanie do nowych funkcji wydatkowaliśmy 3 383 422,72 zł, w tym 2 274 347,92 zł ze środków pomocowych Programu *Polski Ład* Program Inwestycji strategicznych – edycja II oraz 500 000,00 zł ze środków z nagrody w konkursie „Rosnąca odporność” promującym szczepienia przeciwko wirusowi Covid-19.

Rządowy Wieloletni Program „Senior +” na lata 2021 – 2025 dofinansowaniem w kwocie 77 860,00 zł wsparł zakupy wyposażenia klubowego, na które wydatkowaliśmy łącznie 117 815,53 zł.

W dniu 10 stycznia 2025 r. Burmistrz Jastarni Bartosz Selin dokonał uroczystego otwarcia Klubu Seniora w Juracie. Podziękował za zbiorowy wysiłek pracowników Gminy Jastarnia oraz zatrudnionych wykonawców w przygotowanie obiektu, który przyczyni się do integracji i podniesienia jakości życia starszych mieszkańców naszej gminy.

Działalność klubu prowadzona jest w ramach usług świadczonych przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jastarni. Kierownik MOPS pani Joanna Bagniuł-Szopa przedstawiła ogólne założenia funkcjonowania programu „Senior +” oraz osoby zatrudnione do pracy w klubie: Kie-



**DOFINANSOWANO
ZE ŚRODKÓW
BUDŻETU PAŃSTWA**

**PROGRAM WIELOLETNI „SENIOR+”
NA LATA 2021–2025 – EDYCJA 2024**

Moduł I „Utworzenie i wyposażenie
placówki Senior+”

**KWOTA DOFINANSOWANIA
77 860 zł**

**CAŁKOWITA WARTOŚĆ ZADANIA
117 815,53 zł**



rownika Klubu Seniora w Juracie panią Annę Łukowską oraz Animatora klubu panią Katarzynę Kopińską. Wskazane wyżej osoby dokonały przecięcia wstęgi symbolicznie inicjując rozpoczęcie działalności klubowej. Obecny na uroczystości proboszcz jastarnickiej parafii ksiądz Piotr Zieleziński udzielił błogosławieństwa uczestnikom spotkania.

W otwarciu uczestniczyli przedstawiciele parlamentarzystów z naszego regionu, radny Powiatu Puckiego Oskar Struk, Przewodniczący oraz członkowie Rady Miejskiej Jastarni, Sekretarz Starostwa Powiatowego w Pucku Andrzej Rożek, Komendant Straży Miejskiej w Jastarni Eligiusz Wirwiński, przedstawiciele działających na terenie gminy stowarzyszeń działających na rzecz seniorów oraz zaangażowani w realiza-

cję projektu pracownicy Urzędu Miejskiego i MOPS w Jastarni. Poczęstunek dla uczestników uroczystości przygotowali nieodpłatnie pracownicy Hotelu „Jurata”; za co serdecznie dziękujemy.

Podczas spotkania do kierownictwa klubu zainteresowane osoby kierowały szereg pytań dotyczących zasad rekrutacji, terminów i planów zajęć. Szerszą informację o działalności Klubu Seniora przedstawiamy w odrębnym artykule. Ze względu na szerokie zainteresowanie mieszkańców zmodernizowanym budynkiem planujemy w marcu bieżącego roku udostępnienie pomieszczeń i przyległego ogrodu kwiatowego w ramach „dnia otwartego”.



KLUB SENIOR+ W JURACIE - MIEJSCE, GDZIE WSZYSTKO ZACZYNA SIĘ NA NOWO

Czy życie po 60. roku życia oznacza koniec pewnego etapu? Absolutnie nie! To idealny moment, aby rozpocząć coś zupełnie nowego – odkryć pasje, rozwijać talenty i nawiązać wartościowe relacje. Klub Senior+ w Juracie, przy ul. Sosnowej 3 powstaje, aby mieszkańcy Gminy Jastarnia mogli przeżywać ten wyjątkowy czas w aktywny i inspirujący sposób.

CODZIENNOŚĆ PEŁNA MOŻLIWOŚCI

Klub Senior+ w Juracie będzie czynny **od poniedziałku do piątku, w godzinach 7:30–15:30**, oferując szeroki wachlarz zajęć i aktywności. W planach są m.in. warsztaty artystyczne, zajęcia taneczno-ruchowe, spotkania edukacyjne i wykłady na tematy związane ze zdrowiem, kulturą i codziennym życiem.

Nie zabraknie również wyjątkowych wydarzeń, takich jak wieczorki taneczne, celebrowanie świąt i imienin, a także wspólne wycieczki do miejsc kultury. Na przykład zaprosimy Państwa na walentynki w klubowej atmosferze, Dzień Seniora oraz spotkania świąteczne.

Dla wygody uczestników oferujemy **możliwość bezpłatnego dowozu**, dzięki czemu każdy zainteresowany może w pełni korzystać z zajęć.

PROSTE ZASADY OPŁAT W ZAJĘCIACH

Aby wziąć udział w zajęciach, należy zgłosić swoje zainteresowanie do **Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jastarni**, gdzie pracownik socjalny przeprowadzi kwalifikację.

- **Zajęcia są bezpłatne dla osób z niskimi dochodami.**
- Symboliczne opłaty dla pozostałych uczestników.
Dla osób, które przekraczają limity dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, obowiązują następujące miesięczne opłaty:
 - **osoby samotnie gospodarujące:**
 - dochód poniżej 600% kryterium – **NIEODPŁATNIE**,
 - dochód powyżej 600% kryterium – **5 zł miesięcznie**,
 - dochód powyżej 700% kryterium – **15 zł miesięcznie**.
 - **osoby w rodzinie:**
 - dochód poniżej 600% kryterium – **NIEODPŁATNIE**,
 - dochód powyżej 600% kryterium – **10 zł miesięcznie**,
 - dochód powyżej 700% kryterium – **20 zł miesięcznie**.

W przypadku szczególnych trudności, takich jak wysokie wydatki na leczenie, rehabilitację czy inne nieprzewidziane zdarzenia, istnieje możliwość całkowitego lub częściowego zwolnienia z opłat.

TWÓRZMY WSPÓLNOTĘ RAZEM!

Klub Senior+ w Juracie to przestrzeń, w której każda chwila ma znaczenie. To tutaj, przy filiżance kawy i kawałku domowego ciasta, mogą toczyć się rozmowy pełne wspomnień i planów na przyszłość. Wspólne zajęcia, wieczorki taneczne, czy warsztaty rękodzielnicze - to okazja do budowania relacji i odnajdywania radości w codziennych chwilach.

Zgłoście się już dziś, aby pomóc nam stworzyć miejsce pełne inspiracji, energii i nowych początków. **Więcej informacji można uzyskać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Jastarni.**

Dołączcie do nas – razem możemy zbudować coś wyjątkowego!

Z DZIEJÓW JASTARNI



STYCZNIOWY SZTORM

Na początku stycznia 1914 roku na Bałtyku szalała burza, która nie oszczędziła również Półwyspu Helskiego. Pierwotnie nawałnica nękała zachodnią część wybrzeża, ale w kolejnych dniach nawiedziła okolice Gdańska.

Mieszkańcy Półwyspu próbowali ratować domostwa i dobytek. „Kurier Lwowski” donosił: *Mężczyźni z Cejnowy i Kusfeldu bezustannie starali się za pomocą worków z piaskiem utworzyć tamę, gdy tymczasem kobiety i dzieci unosiły w bezpieczne miejsce zapasy zimowe i wyprowadzały bydło.*

Woda przerwała Półwysep w kilku miejscach, a poszczególne miejscowości zostały zalane. Gdzieniedzie komunikacja między zabudowaniami była możliwa tylko za pomocą łodzi. W Borze dwadzieścia rodzin musiało opuścić swoje domy. Żywił zdewastował borowski cmentarz położony nad brzegiem Zatoki. *Gwałtowne fale morskie co chwila odrywając masy ziemi, wypłukując w ten sposób resztki trumien i kości ludzkich – informował „Kurier”.*

Poważnie uszkodzona została stacja ratownictwa brzegowego w Wielkiej Wsi oraz port w Helu.

O skali zniszczeń świadczą listy z prośbą o wsparcie, jakie napływały do redakcji polskich pism.

Dnia 9 stycznia szalała straszna burza, która rybakom Półwyspu Helskiego ogromne wyrządziła szkody. *Wicher północno-wschodni, jakiego od 20 lat nie pamiętają, wzburzył wody Bałtyku, pędząc je do Zatoki Puckiej. Na kilku miejscach przelewała się woda wprost przez Półwysep Helę z Wielkiego Morza do Małego, wzrastała szybko, zalewając ogrody, łąki i drogi i napęliając piwnice i pomieszkania ludzkie. Wiele rybackich rodzin, uciekając przed powodzią, opuściło swoje pomieszczenia, szukając schronienia u sąsiadów mniej zagrożonych. Straty ogromne, bieda i nędza jest wielka, głód przed drzwiami. O pomoc i wsparcie dla nieszczęśliwych, powodzią nawiedzonych, prosi pokornie ksiądz Jarzębski, proboszcz w Jastarni (Putziger Heisternest).*

Nadsyłam do Was serdeczną prośbę o wsparcie. Przez te duże powodzie i te duże wody wszystkich majątek straciłem. Woda

potłukła mi dużą łódkę i małą łódkę, które mię kosztowały 2 tysiące marek. Cały dach na domu moim jest zerwany, zostaliśmy więc bez dachu nad głową, więc możecie sobie wyobrazić, jaki jęk u nas. A przytem cierpimy głód wielki i nędzę, dziatki płaczą, bo nawet kartofli nie mamy, gdyż woda nam je zabrała. A proszę mi wierzyć, bo to wszystko prawda serdeczna. Więc, czytając *Gazetę Świąteczną*, zwracam się do spółczytników, aby wspomogli nas tutaj, czem mogą, a szanowną Redakcję proszę o wydrukowanie mego listu. Józef Muza

Styczniowy sztorm z 1914 roku długo nazywany był sztormem stulecia. Jednak gwałtowne burze, podczas których często dochodziło do przerywania Półwyspu, miały miejsce wielokrotnie.

Marcin Herrmann

Nadchodzą z Kaszub wiadomości o szkodach wyrządzonych wylewem morza. Wicher gwałtowny, jakiego nie pamiętają od lat dwudziestu wzburzył wody Bałtyku i zapędził do zatoki Puckiej. Stąd woda wylała się na półwysep Helu niszcząc wszystko przed sobą. Straty ogromne, bieda i nędza wielka, głód grozi biednym. O pomoc dla nich prosi, proboszcz ostatniej parafii polskiej na Helu: Ks. Jarzębski, w Jastarni (Putziger Heisternest). Co dopiero

Za pośrednictwem prasy kaszubskiej informacje o sytuacji na Półwyspie docierały aż za ocean. Powyższa notatka została opublikowana 5 lutego 1914 r. w ukazującym się w Winonie (Minnesota) piśmie „Wiarus”.

DZIAŁALNOŚĆ KOMISJI DO SPRAW PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2024 ROKU

Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jastarni w swoich działaniach zajmuje się między innymi wspomaganie działalności organizacji pozarządowych oraz osób fizycznych służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych, narkomanii i uzależnień behawioralnych. Ponadto Komisja finansuje dwie Świetlice: w Kuźnicy i w Jastarni, dofinansowując wycieczki integracyjne szkolne oraz warsztaty profilaktyczno – rozwojowe.

Komisja również dofinansowuje pozalekcyjne zajęcia sportowe np.:

1. Uczniowski Klub Sportowy – zakup koszulek sportowych i dofinansowanie szkolenia windsurfingowo - żeglarskiego;
 2. Sekcję siłową - zakup strojów sportowych oraz dofinansowanie obozu przygotowującego na zawody;
 3. Uczniowski Klub Sportowy „Delfin”;
 4. Młodzieżową Drużynę Pożarniczą - zakup umundurowania i dofinansowanie obozów dla MDP;
 5. Piłkarski Klub Sportowy - zakup strojów sportowych;
 6. Komisja finansuje korzystanie z basenu dla klas drugich Szkoły Podstawowej (nauka pływania).
- Działania Komisji ds. PiRPA oparte są o Gminny Program Profilaktyki.

SZANOWNI MIESZKAŃCY,

Od 1 stycznia 2025 r. w Polsce wprowadzony został nowy obowiązek segregacji odpadów tekstylnych, który ma na celu zwiększenie recyklingu i zmniejszenie ilości odpadów trafiających na składowiska.

W ramach tych zmian, ubrania i inne tekstylia staną się nową frakcją odpadów, tym samym każdy będzie zobowiązany do oddzielania tych materiałów od reszty odpadów komunalnych. Tekstylia jako nowa frakcja odpadów nie będzie mogła trafiać do odpadów zmieszanych.

- Do frakcji odpadów odzieży i tekstyliów będą zaliczane m.in.:
- ubrania – m.in. odzież codzienna, sportowa, robocza, bielelna, skarpetki;
 - tkaniny domowe – m.in. pościelenie, ręczniki, obrusy, firany, zasłony;
 - akcesoria tekstylne – m.in. szaliki, czapki, rękawiczki, obuwie;

Na terenie gminy Jastarnia zużyta odzież i tekstylia należy oddawać do PSZOK-u. Łamanie tej zasady będzie podstawą do naliczenia wyższej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z niestosowaniem zasad segregacji odpadów!

Zgodnie z Uchwałą nr VIII/67/2024 Rady Miejskiej w Jastarni z dnia 28 listopada 2024r. w sprawie zmiany uchwały nr XIV/129/2019 Rady Miejskiej Jastarni z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi od dnia 01 lutego 2025r. w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmowane będą następujące ilości odpadów:

- pochodzących z gospodarstw domowych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, w ilości do 400 kg na rok.



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH Z NIERUCHOMOŚCI – LUTY, MARZEC 2025R.

MIESIĄC	Poniedziałek	Środa		Środa		Piątek
	Kuźnica	Jastarnia		Jastarnia		Jurata
	Jastarnia	Bursztynowa Jeżynowa Mickiewicza Polna Sztormowa Wschodnia	Abrahama Bałtycka Braci Kłósów Ceynowy Hermannna Krótka Męcz. Piaśnicy Plac Necla Rynkowa Sportowa	Błękitna Kaszubska Nadmorska Nad Zatoką Ogrodowa Stelmaszczyka Szyprów Zachodnia	D. Piepera Plażowa Portowa Ks. Stefańskiego Krzywa Ks. B. Sychty	Jastarnia
	Główniczewskiego Jana z Kolna Kościszki Południowa Rybacka Szkołna Spokojna					Leśna Wydmowa Zdrojowa
luty	10, 24	5, 19		12, 26		14, 28
marzec	10, 24	5, 19		12, 26		14, 28

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH SEGREGOWANYCH Z NIERUCHOMOŚCI W OKRESIE LUTY, MARZEC 2025R.

MIESIĄC	Kuźnica, Jurata				Jastarnia			
	Poniedziałek	Czwartek			Wtorek	Czwartek		Piątek
	Szkło	Tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe	Odpady biodegradowalne	Popiół i żużel	Tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe	Odpady biodegradowalne	Popiół i żużel	Papier
	Papier							Szkło
luty	3, 17	13, 27		6, 13, 20, 27	11, 25	13, 27	6, 13, 20, 27	7, 21
marzec	3, 17	13, 27		6, 13, 20, 27	11, 25	13, 27	6, 13, 20, 27	7, 21



Drodzy Mieszkańcy

Właściciele nieruchomości są zobligowani do ponoszenia **comiesięcznej** opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.

W celu wyliczenia opłaty należy w pierwszej kolejności ustalić średniomiesięczne zużycie wody na nieruchomości poprzez podzielenie rocznego zużycia wody (z zaświadczenia z Ekowik) przez 12 miesięcy (wynik zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku).

Następnie:

1. jeśli uzyskany wynik wynosi do 8 m³ lub mniej to mnożymy go razy 17,00 zł;
2. jeśli wynik jest większy niż 8m³ to bierzemy pod uwagę rzeczywistą powierzchnię użytkową budynku mieszkalnego (z wymiaru podatku od nieruchomości), którą mnożymy razy stawkę opłaty wynoszącą:
 - a) dla przedziału od 8,01 m³ do 12 m³ – 1,25 zł;
 - b) dla przedziału od 12,01 m³ do 20 m³ – 1,35 zł;
 - c) dla przedziału od 20,01 m³ do 30 m³ – 1,50 zł;
 - d) dla przedziału powyżej 30 m³ – 1,60 zł.

Jeśli na nieruchomości znajduje się część niemieszkalna, przeznaczona na usługi inne niż zakwaterowania turystycznego np.: sklep, bar itp., należy dodatkowo zadeklarować ilość pojemników i worków na odpady wytworzone w czasie użytkowania tej części nieruchomości. Opłatę z tej części nieruchomości ustalamy na dotychczasowych zasadach przyjmując stawki:

- a) dla pojemników i worków 60 dm³ – 17,40 zł;
- b) dla pojemników i worków 120 dm³ – 34,80 zł;
- c) dla pojemników i worków 240 dm³ – 69,60 zł;
- d) dla pojemników i worków 1,1 m³ – 319,10 zł;
- e) dla pojemników i worków 6,5 m³ – 1885,10 zł.

Dla każdego licznika na nieruchomości składamy jedną deklarację.

Do deklaracji należy dołączyć zaświadczenie o zużytej wodzie oraz kopie wymiaru podatku od nieruchomości.

Wypełnioną deklarację należy dostarczyć do Urzędu Miejskiego w Jastarni w jeden z niżej określonych sposobów:

- osobiście w Biurze Obsługi Interesanta w budynku Urzędu Miejskiego w Jastarni przy ul. Portowej 24
- za pośrednictwem operatora pocztowego na adres: Urząd Miejski w Jastarni, 84-140 Jastarnia, ul. Portowa 24
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

Opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się:

- na wydzielony rachunek bankowy gminy nr **85124012681111001051216123**. W tytule przelewu należy wpisać – „opłata za gospodarowanie odpadami” oraz podać adres nieruchomości dla której składana jest deklaracja, miesiąc i rok, za który wnosimy opłatę.
- gotówką lub kartą płatniczą w kasie Urzędu Miejskiego w Jastarni. Kasa czynna w dni robocze od 7.30 do 12.30.

Opłata wnoszona jest z dołu, za miesiąc poprzedni do 10 dnia każdego miesiąca.

PLANY GMINY JASTARNIA NA ROK 2025

Podczas IX sesji Rady Miejskiej Jastarni przeprowadzonej w dniu 19 grudnia 2024 r. uchwalono między innymi budżet Gminy Jastarnia na rok 2025 oraz Wieloletnią Prognozę Finansową na lata 2025 – 2030.

Przyjęty budżet gminy zakłada uzyskanie dochodów w kwocie 47 583 826,18 zł, w tym 44 303 971,18 zł pochodzące z dochodów bieżących gminy obejmujących głównie dochody z podatków i opłat lokalnych i otrzymanych subwencji oraz 3 279 855,00 zł z dochodów majątkowych pochodzących głównie z pozyskanych dofinansowań do realizowanych zadań inwestycyjnych.

Po stronie wydatkowej zakładamy przeznaczenie kwoty 43 751 825,18 zł na wydatki bieżące oraz kwoty 5 475 633,00 zł na wydatki majątkowe stanowiącej około 13% planowanych wydatków.

Planowany deficyt budżetowy w wysokości 1 643 632,00 zł pokryty zostanie w kwocie 643 632,00 zł z tzw. „wolnych środków”, a w kwocie 1 000 000,00 zł z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne z kredytu.

Stojące do dyspozycji gminy środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z obowiązującą klasyfikacją budżetową, w tym główne wydatki w poszczególnych działach:

- o Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w kwocie 11 589 959,00 zł, co stanowi około 24% budżetu;
- o Administracja publiczna, w kwocie 9 545 791,00 zł, co stanowi około 19% budżetu;
- o Oświata i wychowanie, w kwocie 9 130 658,00 zł, co stanowi około 19% budżetu;
- o Transport i łączność, w kwocie 7 687 281,18 zł, co stanowi około 16% budżetu;

- o Pomoc społeczna, w kwocie 2 771 180,00 zł, co stanowi około 6% budżetu;
- o Gospodarka mieszkaniowa, w kwocie 2 520 320,00 zł, co stanowi około 5% budżetu;
- o Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 1 404 500,00 zł, co stanowi około 3% budżetu;
- o Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 1 313 825,00 zł, co stanowi około 3% budżetu.

Zaplanowane w roku bieżącym zadania inwestycyjne obejmują zarówno kontynuację rozpoczętych wcześniej przedsięwzięć: np. „Budowa i modernizacja dróg gminnych w Gminie Jastarnia” realizowana w latach 2023 – 2026, dla której w roku 2025 przewidziano 1 605 000,00; „Budowa ścieżki rowerowej Jastarnia – Jurata...” realizowana w latach 2019 – 2027, dla której w roku bieżącym przewidziano finansowanie w kwocie 790 000,00 zł; „Modernizacja oświetlenia przestrzeni publicznej” realizowana w latach 2024 – 2025, dla której w roku 2025 przewidziano 644 504,00 zł; jak również rozpoczęcie etapu projektowego nowych działań np. „Przebudowy ul. Międzyzmorze w Juracie”, „Budynku komunalnego w Jastarni”, „Budowy systemu monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Jastarnia.”

W przyjętej Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jastarnia ujęto łącznie 33 zadania inwestycyjne, w tym działania w trakcie realizacji, zadania dla których posiadamy dokumentację projektową i pozwolenia budowlane, zadania dla których zamawiamy dokumentację projektową oraz przedsięwzięcia dla których nastąpi to w najbliższych latach.

Projekty gminnego budżetu i wieloletniej prognozy finansowej spełniać muszą rygorystyczne wymagania wskazane w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych oraz podlegają ocenie Regionalnej Izby Obrachunkowej. Projekty przekazane przez Burmistrza Jastarni pod obrady Rady Miejskiej Jastarni zaopiniowane zostały pozytywnie przez RIO w Gdańsku i uzyskały jednogłośnie poparcie radnych naszej gminy.



FUNDACJA TYDZIEŃ MAŁŻEŃSTWA

PATRONAT HONOROWY:



MIECZYŚLAW STRUK
MARSZAŁEK

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

HASŁO TEGOROCZNEJ DZIESIĄTEJ EDYCJI MIĘDZYNARODOWEGO TYGODNIA MAŁŻEŃSTWA TO: „PEŁNI WZAJEMNEJ UWAŻNOŚCI”

Życie jest „bardzo zajęte”, a wiele par po prostu zapomina o sobie nawzajem po drodze, tak łatwo jest wciągnąć się w np. karierę, dzieci, mieszkanie i po prostu zapomnieć o współmałżonku. Tydzień Małżeństwa więc ma na celu przypomnienie, aby małżonkowie stawiali sobie nawzajem na pierwszym miejscu podczas Tygodnia Małżeństwa. Nigdy nie wiesz, czy Twój Tydzień Małżeństwa może przerodzić się w rok Tygodni Małżeństwa.

Od pierwszego roku obchodów Międzynarodowego Tygodnia Małżeństwa w 2016 działaliśmy pod hasłem „HARTUJEMY NASZE MAŁŻEŃSTWO”, w kolejnym roku życzyliśmy sobie: „CIESZMY SIĘ SWOIM MAŁŻEŃSTWEM”, a w 2018 roku zachęcaliśmy „ODWAŻMY SIĘ BYĆ BLISKO”. W 2019 roku wołaliśmy „UMACNIAJMY NASZE WIĘZI”, W 2020 roku stawialiśmy „MAŁŻEŃSTWO W CENTRUM”.

Przyszedł trudny czas dla wszystkich podczas pandemii i wtedy zauważyliśmy, że „MAŁŻEŃSTWO SZCZEPIONKĄ NA TRUDNE CZASY”. Po tym trudnym czasie odczuliśmy, że „MOC W MIŁOŚCI”. W 2023 roku stwierdziliśmy, że to jest „CZAS NA MIŁOŚĆ”, a w kolejnym roku MTM świętowaliśmy pod hasłem „ŻYCIE JEST MIŁOŚCIĄ”.

Abyśmy mogli realizować nasze małżeństwo w szczęściu, bądźmy dla siebie „PEŁNI WZAJEMNEJ UWAŻNOŚCI”. Zapraszamy wszystkich i w tym roku do świętowania swojego małżeństwa.

Prezes Fundacji Tydzień Małżeństwa

Ewa Kohnke

FUNDACJA TYDZIEŃ MAŁŻEŃSTWA W DNIACH 7 - 14 LUTEGO ZAPRASZA
NA OBCHODY MIĘDZYNARODOWEGO TYGODNIA MAŁŻEŃSTWA
W JASTARNI, JURACIE I W KUŹNICY.

LP.	DATA/GODZINA ZDARZENIA	ZDARZENIE	KTO	GDZIE
1	07.02.2025 PIĄTEK GODZ.19.00	OTWARCIE X EDYCJI MIĘDZYNARODOWEGO TYGODNIA MAŁŻEŃSTWA W GMINIE JASTARNIA WYSTĄPIENIE INICJATORA MTM Z WIELKIEJ BRYTANII RICHARDA I MARII KANE W FORMIE VIDEO ORAZ WYSTĄPIENIA ZAPROSZONYCH GOŚCI KONCERT JASTARNICKIEJ ORKIESTRY DĘTEJ	FUNDACJA TM, JASTARNICKA ORKIESTRA	SALA GIMNASTYCZNA W SZKOLE W JASTARNI
2.	08.02.2025 SOBOTA GODZ.19.00	„BAL FANÓW MAŁEŃSTWA” W AMW REWITA W BUDYNKU. „DELFIN” W JURACIE, AUKCJA NA RZECZ CHRZEŚCIJAN W BOLIWII DLA ELŻBIETANKI S. VIOLETY NICA	FUNDACJA TM	JURATA KOSZT OD OSOBY 200 ZŁ. ZAPISY TEL 506070331
3	09.02.2025 NIEDZIELA GODZ.14.00	„HARTOWANIE MAŁŻEŃSTWA” W BAŁTYKU OGNIKO/ /KIEŁBASKI/BIGOS ODNOWIENIE PRZYRZECZEŃ MAŁŻEŃSKICH PODCZAS MSZY ŚW.	FUNDACJA TM, MORSY JASTARNIA, PROBOSZCZOWIE PARAFII JASTARNIA, KUZNICA JURATA	JASTARNIA PRZEJŚCIE NA PLAŻĘ NR.46
4.	10.02.2025 PONIEDZIAŁEK GODZ.19.00	TEATR „KŁOPOTY MAŁŻEŃSKIE” FUNDACJA „TEATR CZWARTE MIASTO” PO SPOTKANIU ROZMOWA PSYCHOLOGOW Z WIDOWNIĄ	FUNDACJA TM, MOKSIR JASTARNIA	SALA GIMNASTYCZNA W SZKOLE W JASTARNI
5	11.02.2025 WTOREK GODZ.19.00	„BO ... ZACZYNA SIĘ W KUCHNI” „ŻYWNOŚĆ Z WARTOŚCIAMI”	FUNDACJA TM, PP. ADELA I WITOLD ROTTA, PP ANNA I PIOTR LISAKOWSCY, PROBOSZCZ KUŹNICY	RESTAURACJA „MASZOP” KUŹNICA
6.	12.02.2025 ŚRODA GODZ 19.00	FUNDACJA „LUDZIE PEŁNI ŻYCIA” PP. MARTA I STANISŁAW JĘDRZEJEWSKY INFLUENSERZY	FUNDACJA TM, MOKSIR JASTARNIA	SALA AUDIOWIZUALNA W SZKOLE W JASTARNI
7.	13.02.2025 CZWARTEK GODZ 18.30	ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU W JASTARNI, KUŹNICY I W JURACIE	FUNDACJA TM, PROBOSZCZOWIE PARAFII JASTARNIA, KUZNICA JURATA	KOŚCIOŁY W JASTARNI KUŹNICY JURACIE
8	14.02.2025 PIĄTEK GODZ.19.00	ZAKOŃCZENIE MTM WRĘCZENIE MEDALI MAŁŻEŃSTWOM Z 10 LETNIM STAŻEM MIESZKAJĄCYCH W JASTARNI ZESPÓŁ TANECZNY „DA CAPO AL FINE” Z PUCKA	FUNDACJA TM, MOKSIR JASTARNIA	HALA SPORTOWA W JASTARNI

Podczas tegorocznego MTM na balu „Fanów Małżeństwa” uruchamiamy aukcję przekazanych wartościowych przedmiotów, podarowanych przez osoby prywatne na licytację, a uzyskane finanse przekazemy dla Siostry Violety Nica, Elżbietanki posługującej obecnie w Boliwii. Siostra Violeta wcześniej przez wiele lat uczyła w szkole w Jastarni.
Jeżeli ktoś zechciałby przekazać przedmioty na aukcję - zapraszamy!
Koordynator aukcji - tel. 501 128 539

PROMOCJE W DNIACH 07-14.02.2025
DLA MAŁŻEŃSTW LEGITYMUJĄCYCH SIĘ ŚLUBNYM ZDJĘCIEM!

RESTAURACJA „ŁÓŻKO	Rabat 30 % na usługi gastronomiczne darmowy deser 14 lutego dla małżeństwa
RESTAURACJA „WERANDA”	Rabat 30 % na usługi gastronomiczne
RESTAURACJA „ADMIRAŁ”	Rabat 30 % na usługi gastronomiczne

HOTEL „JASTARNIA”	Rabat 30% na usługi gastronomiczne
„LODY BAŁTYCKIE”	Rabat 40% na usługi kawiarni
WILLA „KORAB”	Rabat 40% na usługi hotelowe
WILLA „STORNIA”	Rabat 40% na usługi hotelowe
WILLA „DENEGA”	Rabat 40% na usługi hotelowe
RESTAURACJA KAWIARNIA „KORSARZ”	Rabat 30% na usługi gastronomiczne
OSW „ KAPER” JURATA	Rabat 30% na usługi gastronomiczne i hotelowe
MAYO MARINA JASTARNIA	Rabat 30% na usługi gastronomiczne

Będziemy wspólnie świętować Międzynarodowy Tydzień Małżeństwa!
Serdecznie zapraszamy na wystawę zdjęć małżeństw z długoletnim stażem „Długotrwanie Zakochani” znajdującej się w witrynie restauracji „Łóżko”!
Nr konta Fundacji Tydzień Małżeństwa: BNP PARIBAS 64 1600 1462 1877 6973 5000 0001
ZAPRASZAMY GORĄCO!

OCALIMY MUZYKĘ OD
ZAPOMNIENIA, W ICH MUZYCE
JEST WIARA

Chcesz uczynić dobro?! Podaruj skrzypce dla boliwijskiego dziecka, przekaz stypendium na jego naukę.
Jestem s. Violeta, elżbietanka i na terenie kaplicy utworzyłam orkiestrę misjonalcuqitano. Tym projektem pragnę wspierać utalentowane muzycznie dzieci i młodzież, aby mogły rozwijać swój talent muzyczny. Współpracuję z misjonarzami z Polski, profesorem o. Piotrem Nawrotem który od ponad 30 lat pracuje z Indianami zamieszkującymi tereny Santa Cruz Chuiquitania w Boliwii.
Dzięki darczyńcom będę mogła zakupić instrumenty, struny, smyczki, kalafonię oraz opłacić nauczycieli.
Na wschodzie Boliwii, pośród rozległych tropikalnych równin, rozbrzmiewają utwory Johanna Sebastiana Bacha, Georga Friedricha Haendla, Antonio Vivaldiego. Grają je Indianie z plemienia Chiquitanos, którzy wierni są tradycji, jaką zapoczątkowali tam 300 lat temu jezuici misjonarze. La Chiquitania to miejsce, w którym zachowała się historia i zachowuje niezwykle dziedzictwo na ulicach i w ludziach. Jest to region, który oczarowuje zarówno mieszkańców, jak i obcokrajowców za to, że jest częścią pokojowej społeczności, która zachowuje swoje zwyczaje i tradycje. Składa się z przytulnych wiosek, które oferują środowisko pełnej marzeń scenerii. Region pełen życia, łączący architekturę, sztukę, kulturę, muzykę i przyrodę, elementy, które do tej pory są źródłem inspiracji do tworzenia utworów rodzimych.
W Boliwii muzyka odgrywała ważną rolę jako element ewangelizacji. Jest to kraj mało rozwinięty. Większość wiosek na terenie Chuiquitania to misja, gdzie warunki życia są bardzo skromne, na wioskach nie ma bieżącej wody, często prądu oraz zaplecza sanitarnego. Jednak wszędzie jest piękna muzyka grana przez dzieci, które uczą się grać na instrumentach lub śpiewają w chórach.
Młodzież, która wybiera życie w mieście, aby dalej się uczyć i pracować, często styka się z trudną rzeczywistością i przerywa naukę. Nie znajdują tu odpowiednich warunków, aby dalej ćwiczyć i swój talent rozwijać. Chuiquitanos to Indianie o sercu

wrażliwym na piękno, charakteryzuje ich pokora, wstydlivość i prostota. W ich sercu od lat dziecięcych gra muzyka i w mieście zderza ją się z rzeczywistością, która dla nich jest trudna i czasem okrutna.
To prawda, że współczesność nie nastraja optymistycznie ludzi młodych. Wydaje się, że zło panuje dziś wszędzie. Można mieć wrażenie, że postępuje proces dehumanizacji i że wielu ludzi zatraciło własną godność. I to jest smutne.
Ale chcemy spróbować i stworzyć grupę młodych muzyków w mieście. Aby tworzyć orkiestry misional. Aby uratować od zapomnienia kulturę, która włożyła wielki wkład w liturgię i w rozwój Kościoła Katolickiego w Ameryce Południowej. Aby tego wielkiego daru nie zaniedbać trzeba formować młodych muzyków w mieście. Aby przenieść system pracy misjonarzy z wiosek do miasta i przy parafiach formować orkiestry misionalmusicaboroca. Aby nasza celebracja Eucharystii miała piękną oprawę i wznosiła dusze do Boga. Orkiestra towarzyszy w procesjach, odtwarzane są msze św. które zostały skomponowane na cześć świętych takich jak: św. Ignacy, św. Franciszek, św. Ksawery czy św. Anna,
Jest wiele wiosek, gdzie na jedno skrzypce przypada kil-



koro dzieci. Rodzice podczas spotkania proszą o zakup instrumentu dla dziecka, bo mają świadomość, że rozwijanie talentu może dać im możliwość nauki i dalszego rozwoju oraz w przyszłości lepszego życia. Muzyka otwiera dzieci na piękno, wprowadza radość, uczy dyscypliny, koncentracji.

Jedne skrzypce dla dziecka to koszt 200 \$, jednak tylko nielicznych na nie stać. Jeśli chciałbyś pomóc w zakupie skrzypiec i opłaceniu czesnego dla ucznia to będę wdzięczna za każdy wpłacony dar na ten cel.

s. Violeta CSSE - dar dla Boliwi

Siostra Violeta posługiwała w Jastarni, uczyła też w naszej szkole. Jak powiedziała w jednym z wywiadów: „Przez kilka lat pracowałam w Jastarni. Miałam bliski kontakt z ludźmi pracującymi tak blisko natury i w zgodzie z nią. W Jastarni otrzymałam dużo dobroci od mieszkańców, którzy pielęgnują swoje tradycje. I chyba to też miało na mnie wpływ, że chciałam pracować na innym kontynencie. Zobaczyc, jak to jest.”



PLAN ZAJĘĆ NA HALI SPORTOWEJ OD 17.02.2025-21.02.2025

PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
10.00-12.00 Zajęcia sportowe UKS w Jastarni	10.00- 12.00 Zajęcia sportowe UKS w Jastarni	10.30-12.00 Piłka nożna Szkoly Podstawowe	11.00- 14.00 Warsztaty cyrkowe	11.00- 14.00 Warsztaty teatralne
13.30- 15.00 Gry i zabawy ruchowe	13.30- 15.00 Gry planszowe GŁÓWKA PRACUJE	13.30-15.00 Koszykówka/ Siatkówka Szkoly Podstawowe		14.00-15.00 Pokaz po warsztatowy Mini- przedstawienie
15.30-17.00 Wspinaczka sportowa	15.30- 17.00 Tenis stołowy/ Badminton Dorośli i dzieci	15.30-17.00 Zajęcia sportowe UKS w Jastarni	16.00- 17.00 Spektakl „Hop ku Przygodzie”	15.30-17.00 Zajęcia sportowe UKS w Jastarni
17.30-19.00 Badminton Dorośli	17.30-19.00 Piłka nożna Szkoly Ponadpodstawowe	17.30-19.00 Koszykówka/ Siatkówka Szkoly Ponadpodstawowe	17.30-19.00 Siatkówka kobiet	17.30-19.00 Badminton Dorośli
19.00-20.30 Siatkówka kobiet	19.00-20.30 Koszykówka mężczyzn	19.00-20.30 Siatkówka mężczyzn	19.00-20.30 Koszykówka mężczyzn	19.00-20.30 Siatkówka mężczyzn

PLAN ZAJĘĆ NA HALI SPORTOWEJ OD 24.02.2025-28.02.2025

PONIEDZIAŁEK	WTOREK	ŚRODA	CZWARTEK	PIĄTEK
		13.30-15.00 Gry planszowe GŁÓWKA PRACUJE		
16.30-17.30 Wspinaczka sportowa	16.30-17.30 Koszykówka/ Siatkówka Szkoly podstawowe	15.30-17.00 Wspinaczka sportowa	16.30- 17.30 Piłka nożna Szkoly Ponadpodstawowe	16.30-17.30 Gry i zabawy ruchowe
17.30-19.00 Badminton Dorośli i dzieci	17.30-19.00 Koszykówka/Siatkówka Szkoly Ponadpodstawowe	17.30-19.00 Tenis stołowy/Badminton Dorośli i dzieci	17.30- 19.00 Siatkówka kobiet	17.30-19.00 Badminton Dorośli
19.00-20.30 Siatkówka kobiet	19.00-20.30 Koszykówka mężczyzn	19.00-20.30 Siatkówka mężczyzn	19.00-20.30 Koszykówka mężczyzn	19.00-20.30 Siatkówka mężczyzn

DZIAŁANIA WYCHOWAWCZO-PROFILAKTYCZNE W SZKOLE PODSTAWOWEJ W JASTARNI

W drugim semestrze roku szkolnego 2024/2025, we współpracy z Miejską Komisją ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Jastarni, zaplanowano dla uczniów klas 4-8 cykl warsztatów w zakresie działań wychowawczo – profilaktycznych prowadzonych w naszej szkole. Głównym celem tych zajęć jest rozwijanie świadomości młodzieży na temat zagrożeń współczesnego świata oraz dostarczanie im narzędzi do radzenia sobie z codziennymi wyzwaniami. Program warsztatów obejmuje zagadnienia takie jak **cyberbezpieczeństwo i higiena cyfrowa, uzależnienia behawioralne oraz problematykę używek**. Łączy edukację z praktycznymi przykładami, co pozwala młodym uczestnikom lepiej zrozumieć konsekwencje podejmowania ryzykownych decyzji.

Warsztaty prowadzone są przez panią Ewę Mazurek i pana Arkadiusza Cimińskiego, którzy są doświadczonymi specjalistami w swoich dziedzinach.

Pani Ewa jest pedagogiem o szerokich kompetencjach, która łączy wiedzę z zakresu pedagogiki ogólnej, resocjalizacyjnej i specjalnej. Jest również psychotraumatologiem, coachem, mediatorem, doradcą zawodowym oraz pracownikiem socjalnym. Swoje kwalifikacje zawodowe zdobywała w renomowanych placówkach, takich jak Instytut Psychologii Zdrowia w Warszawie oraz w Polskim Instytucie Psychoterapii Krótkoterminowej w Krakowie. Jest autorką programu TUS (trening umiejętności społecznych) dla dzieci i dorosłych. Pani Ewa od lat angażuje się w działania profilaktyczne, przekazując swoją wiedzę dzieciom i młodzieży.

Pan Arkadiusz jako doświadczony nauczyciel z szerokim zakresem praktyki w nauczaniu przedmiotów teoretycznych i praktycznych, specjalizuje się w mechatronice, automatyce i robotyce. Zajęcia prowadził zarówno na poziomie szkół średnich, jak i uczelni wyższych, takich jak w SOiT Conradinum, pełniąc tam funkcję wicedyrektora oraz CKZiU w Gdańsku. Nauczał na renomowanych uczelniach wyższych w Trójmieście, w tym na Politechnice Gdańskiej czy Uniwersytecie Morskim. Posiada zaawansowane umiejętności w programowaniu i tworzeniu sieci. Chociaż jego specjalizacje techniczne mogłyby wydawać się odległe od tematyki warsztatów, pan Arkadiusz wprowadza unikalne podejście do tematu higieny cyfrowej i bezpieczeństwa w Internecie, wykorzystując swoją wiedzę praktyczną i technologiczne kompetencje.

Cykl warsztatów rozpoczął 13 stycznia br., kolejne zrealizowano 14 i 15 stycznia pod hasłem „Używki bez ściemy”. Głównym celem zajęć

było wyjaśnienie, czym są używki, jakie jest ich **działanie** na organizm młodego człowieka i jakie **konsekwencje** niosą za sobą ich **nadużywanie**. W ramach warsztatów omówiono również sposoby rozpoznawania nacisku rówieśniczego oraz techniki asertywnego odmawiania.

Kolejne warsztaty odbyły się w dniu 21, 22 i 23 stycznia pod tytułem „**Wirtualna rzeczywistość czy cyfrowa pułapka**”. Tym razem skupiono się na zagrożeniach związanych z cyberprzestrzenią, takich jak **cyberprzemoc, niebezpieczne znajomości online, piractwo, wyłudzenia finansowe oraz uzależnienie od internetu**.

Dzieci miały również okazję doświadczyć działania nowoczesnych technologii, takich jak **okulary VR** (virtualreality), co pozwoliło im lepiej zrozumieć zarówno możliwości, jak i potencjalne zagrożenia wirtualnej rzeczywistości.

Uczniowie aktywnie uczestniczyli zarówno w pierwszych, jak i w drugich warsztatach, chętnie dzieląc się swoimi spostrzeżeniami i refleksjami. Zajęcia nie tylko dostarczyły im cennej wiedzy, ale również umożliwiły rozwijanie umiejętności interpersonalnych, co podkreśla znaczenie takich inicjatyw w procesie wychowawczym. Warsztaty miały również na celu zwiększenie świadomości uczniów na temat bezpiecznego korzystania z technologii oraz rozwijanie zdolności rozpoznawania i unikania zagrożeń w cyfrowym świecie. Były praktyczne, angażujące i stanowiły istotne wsparcie w edukacji cyfrowej.

Cykl warsztatów będzie kontynuowany podczas kolejnych spotkań, w trakcie których poruszona zostanie tematyka **uzależnienia od telefonu**.



24 stycznia 2025 roku w naszej szkole odbyło się spotkanie uczniów klas 7 i 8 z Panią nadkomisarz Elwirą Lelental – emerytowaną policjantką z Komendy Miejskiej Policji w Gdańsku, była kierowniczką sekcji ds. walki z przestępczością narkotykową.

Pani Elwira od kilku lat współpracuje z naszą szkołą, realizując działania edukacyjne w obszarze profilaktyki. W obliczu rosnącej liczby zagrożeń związanych z narkotykami i innymi substancjami psychoaktywnymi, szkoła ponownie zaprosiła Panią Elwirę do przeprowadzenia zajęć dla młodzieży.

Tematyka zajęć skupiła się na problemach **przestępczości narkotykowej** oraz **sposobach zapobiegania uzależnieniom**. Obszernie omówiono zagrożenia związane z zażywaniem narkotyków, uwzględniając ich konsekwencje prawne, psychiczne i fizyczne. Uczniowie dowiedzieli się czym są narkotyki i dopalacze, jakie skutki niesie za sobą posiadanie i rozpowszechnianie substancji psychoaktywnych oraz jak funkcjonuje świat organizacji zajmujących się handlem narkotykami.

Podczas spotkania szczególną uwagę zwrócono na znaczenie prewencji i edukacji. Pani Elwira podkreśliła, jak destrukcyjny wpływ mogą mieć narkotyki na zdrowie, relacje z bliskimi oraz całe życie osobiste. Wskazała też, jak ważne jest szukanie wsparcia w trudnych sytuacjach oraz podejmowanie świadomych decyzji. Spotkanie umożliwiło uczniom pogłębienie wiedzy na temat zagrożeń związanych z uzależnieniami oraz skutecznych sposobów ich unikania.

Realizacja tej inicjatywy była możliwa dzięki wsparciu finansowemu udzielonemu przez **Miejską Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Jastarni**, za co serdecznie dziękujemy!

Blandyna Miler



WARSZTATY BŁĘKITNEJ SZKOŁY

17 stycznia klasę III odwiedziła Pani Lucyna z Błękitnej Szkoły we Władysławowie. Dzieci zapoznały się z różnymi rodzajami drzew iglastych oraz szyszkami. Poznaliśmy ich budowę oraz cykl rozwojowy, co łączy wszystkie drzewa i jakie są ich cechy charakterystyczne. Zastanawialiśmy się, czy są wśród nich jakieś wyjątkowe drzewa, gdzie możemy zobaczyć drzewa iglaste i jak je wykorzystujemy.

Na podsumowanie zajęć dzieci własnoręcznie wykonały przepiękne świece żelowe.



URODZILI SIĘ W 2024 ROKU

JASTARNIA		
1.	Zwara Kaja Agata	urodzona 09.01.2024
2.	Łukasiak Paweł Marian	urodzony 10.01.2024
3.	Rybicka Maria	urodzona 26.01.2024
4.	Wojczakowska Anna	urodzona 24.02.2024
5.	Muża Sara Maria	urodzona 27.02.2024
6.	Niedbała Aleksander Kayn	urodzony 02.03.2024
7.	Cejnowa Antoni Leon	urodzony 27.03.2024
8.	Kohnke Mateusz	urodzony 02.04.2024
9.	Konkel Alicja Rita	urodzona 10.04.2024
10.	Hawkes Matilda Suzanne	urodzona 22.04.2024
11.	Miotke Borys	urodzony 08.05.2024
12.	Kohnke Nikodem Maciej	urodzony 25.06.2024
13.	Struck Olaf Józef	urodzony 19.08.2024
14.	Konkol Edward Władysław	urodzony 22.08.2024
15.	Żygadło Jakub Jacek	urodzony 06.09.2024
16.	Muża Klara Lucyna	urodzona 09.10.2024
17.	Brzóška Dawid Andrzej	urodzony 07.11.2024
18.	Jaskułka Amelia Maria	urodzona 19.11.2024
19.	Kowalik Mirosław Wojciech	urodzony 07.12.2024
20.	Rambiert Blanka	urodzona 20.12.2024
JURATA		
1.	Najdul Kamelia Barbara	urodzona 02.01.2024
2.	Tyszkiewicz Melania	urodzona 04.12.2024
KUŹNICA		
1.	Szczygielska Wanda Wiktoria	urodzona 08.01.2024
2.	Bruhnke Rozalia Alicja	urodzona 02.03.2024

ODESZLI W 2024 ROKU

1.	Zielińska Małgorzata Wanda	Jastarnia	ur. 05.07.1959 zm. 03.01.2024 r.
2.	Sadowski Marcin Jarosław	Jurata	ur. 21.05.2004 zm. 09.01.2024 r.
3.	Kohnke Stefan Antoni	Jastarnia	ur. 10.01.2024 zm. 10.01.2024 r.
4.	Herrmann Hubert Wiktor	Jastarnia	ur. 24.09.1953 zm. 12.01.2024 r.
5.	Glembin Leonarda Jadwiga	Jastarnia	ur. 06.11.1933 zm. 13.01.2024 r.
6.	Nimoth Ryszard	Kuźnica	ur. 11.07.1936 zm. 15.01.2024 r.
7.	Niski Lech Jan	Jastarnia	ur. 04.08.1958 zm. 16.01.2024 r.
8.	Golonka Kamil	Kuźnica	ur. 31.05.1995 zm. 20.01.2024 r.
9.	Róžańska Józefa	Jurata	ur. 08.03.1945 zm. 22.01.2024 r.
10.	Barlasz Wiktoria	Jastarnia	ur. 22.12.1934 zm. 25.01.2024 r.
11.	Piszczyk-Nimoth Stanisława Józefa	Kuźnica	ur. 17.04.1937 zm. 25.01.2024 r.
12.	Budzisz Ryszard	Kuźnica	ur. 17.11.1960 zm. 31.01.2024 r.
13.	Studzińska Jerzyna	Jurata	ur. 09.01.1930 zm. 04.02.2024 r.
14.	Kucharski Władysław Zygmunt	Jastarnia	ur. 26.07.2005 zm. 08.02.2024 r.
15.	Herrmann Filomena	Jastarnia	ur. 13.09.1934 zm. 16.02.2024 r.
16.	Konkel Krzysztof Franciszek	Jastarnia	ur. 30.09.1964 zm. 18.02.2024 r.
17.	Barlasz Elżbieta	Jastarnia	ur. 28.11.1939 zm. 23.02.2024 r.
18.	Dunat Krystyna	Jurata	ur. 14.02.1955 zm. 25.02.2024 r.
19.	Jereczek Brygida Anna	Jastarnia	ur. 30.07.1953 zm. 26.02.2024 r.
20.	Lisakowska Maria	Jastarnia	ur. 21.10.1944 zm. 29.02.2024 r.
21.	Bistram Marek Walenty	Jurata	ur. 28.09.1963 zm. 04.03.2024 r.
22.	Gwardzik Andrzej Bogdan	Jastarnia	ur. 19.04.1948 zm. 23.03.2024 r.
23.	Kohnke Jerzy Piotr	Jastarnia	ur. 01.08.1940 zm. 24.03.2024 r.
24.	Jastrzębska Jolanta	Jurata	ur. 31.10.1945 zm. 12.04.2024 r.
25.	Konkel Paweł Piotr	Jastarnia	ur. 29.06.1984 zm. 23.04.2024 r.
26.	Neumann Antoni Leszek	Jastarnia	ur. 13.06.1950 zm. 27.04.2024 r.
27.	Konkel Ryszard Grzegorz	Jastarnia	ur. 25.03.1959 zm. 07.05.2024 r.
28.	Waleryś Zbigniew Józef	Jastarnia	ur. 08.01.1939 zm. 09.05.2024 r.

29.	Firek Kazimierz Jan	Jastarnia	ur. 23.04.1938 zm. 24.05.2024 r.
30.	Konkel Anna	Jastarnia	ur. 13.07.1929 zm.24.05.2024 r.
31.	Budzisz Mieczysław	Kuźnica	ur. 21.05.1948 zm. 28.05.2024 r.
32.	Krygowski Tadeusz	Jurata	ur. 23.09.1978 zm. 10.06.2024 r.
33.	Herrmann Angelina	Jastarnia	ur. 21.05.1947 zm. 13.06.2024 r.
34.	Pieper Bernard	Jastarnia	ur. 26.10.1926 zm. 15.06.2024 r.
35.	Pieper Józef	Jastarnia	ur. 12.03.1940 zm. 03.07.2024 r.
36.	Herrmann Rita	Jastarnia	ur. 01.04.1944 zm. 04.07.2024 r.
37.	Dankiewicz Małgorzata Maria	Jastarnia	ur. 13.10.1950 zm. 19.07.2024 r.
38.	Hebel Jerzy	Jurata	ur. 22.10.1961 zm. 23.07.2024 r.
39.	Konkel Izydor Władysław	Jastarnia	ur. 20.10.1963 zm. 25.08.2024 r.
40.	Stobba Kazimiera Teresa	Jurata	ur. 05.03.1947 zm. 15.09.2024 r.
41.	Smereka Wanda Teresa	Jastarnia	ur. 21.03.1948 zm. 23.09.2024 r.
42.	Budzisz Teodor Aleksander	Kuźnica	ur. 16.12.1939 zm. 26.09.2024 r.
43.	Nastała Elżbieta	Jastarnia	ur. 11.10.2024 zm. 11.10.2024 r.
44.	Bizewski Edmund Marcin	Jastarnia	ur. 01.11.1951 zm. 12.10.2024 r.
45.	Kowalska Danuta Franciszka	Jurata	ur. 03.10.1929 zm.15.10.2024 r.
46.	Konkel Alicja Eulalia	Jastarnia	ur. 17.05.1942 zm. 19.10.2024 r.
47.	Kohnke Ferdynand Stefan	Jastarnia	ur. 11.01.1954 zm. 24.10.2024 r.
48.	Budzisz Zbigniew Wojciech	Kuźnica	ur. 19.04.1956 zm. 09.11.2024 r.
49.	Herrmann Henryk	Jastarnia	ur. 20.02.1953 zm. 12.11.2024 r.
50.	Jastrzębski Jerzy	Jurata	ur. 26.12.1941 zm. 17.11.2024 r.
51.	Zawistowski Daniel	Jastarnia	ur. 01.11.1977 zm. 23.11.2024 r.
52.	Gwardzik Elżbieta	Jastarnia	ur. 11.11.1945 zm. 26.11.2024 r.
53.	Rogacka Barbara Maria	Jurata	ur. 04.04.1952 zm. 27.12.2024 r.
54.	Owczarek Ewa	Jurata	ur. 01.11.1964 zm. 27.12.2024 r.
55.	Barlasch Gertruda Dorota	Jastarnia	ur. 06.01.1942 zm. 28.12.2024 r.

NAJSTARSZYMI MIESZKAŃCAMI GMINY JASTARNIA SĄ:

- 1. Pan Mieczysław Rostkowski z Juraty urodzony 09.04.1928 roku
- 2. Pani Eryka Kohnke z Jastarni urodzona 20.04.1930 roku
- 3. Pani Helena Dorożkiewicz z Juraty urodzona 01.04.1931 roku
- 4. Pani Genowefa Żolinas z Juraty urodzona 16.09.1931 roku
- 5. Pan Henryk Jeziak z Jastarni urodzony 16.04.1932 roku,
- 6. Pani Gertruda Barlasz z Jastarni urodzona 08.01.1933 roku
- 7. Pani Irena Muża z Jastarni urodzona 09.03.1933 roku
- 8. Pani Józefa Olejniczak z Jastarni urodzona 15.03.1933 roku
- 9. Pani Józefa Muża z Jastarni urodzona 06.02.1934 roku
- 10. Pani Bazylida Gruba z Jastarni urodzona 11.03.1934 roku
- 11. Pan Zenon Konieczny z Jastarni urodzony 21.08.1934 roku
- 12. Pani Maria Biezuńska z Jastarni urodzona 28.08.1934 roku
- 13. Pani Bronisława Struck z Jastarni urodzona 19.09.1934 roku
- 14. Pani Genowefa Dąbrowska z Juraty urodzona 15.01.1935 roku
- 15. Pani Anna Chmielewska z Juraty urodzona 07.03.1935 roku
- 16. Pani Anna Kucharska z Jastarni urodzona 24.04.1935 roku
- 17. Pani Daniela Necel z Jastarni urodzona 29.05.1935 roku
- 18. Pani Lisakowska Julianna z Jastarni urodzona 16.09.1935 roku
- 19. Pani Helena Łyczbińska z Juraty urodzona 27.11.1935 roku

50 ROCZNICĘ POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO W ROKU 2024 OBCHODZILI:

Państwo Ryta i Henryk Budda z Jastarni
Państwo Krystyna i Julian Kisielewscy z Jastarni
Państwo Danuta i Eugeniusz Kluszczyk z Jastarni
Państwo Ewa i Maciej Kohnke z Jastarni
Państwo Teresa i Ryszard Krajewscy z Kuźnicy
Państwo Gabriela i Jerzy Maciesza z Jastarni
Państwo Zofia i Zbigniew Orzechowscy z Kuźnicy
Państwo Adelina i Witold Rotta z Kuźnicy
Państwo Barbara i Paweł Selin z Jastarni

60 ROCZNICĘ POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO W ROKU 2024 OBCHODZILI:

Państwo Regina i Hubert Kohnke z Jastarni

Na dzień 31 grudnia 2024 roku Gmina Jastarnia liczyła 3422 mieszkańców, w tym w Jastarni zameldowanych było 2569 osób, w Juracie 306 osób, w Kuźnicy 547 osób. W stosunku do grudnia 2023 roku w naszej Gminie zameldowanych jest o 34 osoby mniej, z tego w Jastarni liczba mieszkańców spadła o 12 osób, w Juracie o 11 osób, w Kuźnicy również o 11 osób.

MITOLOGIA GRECKA NA LEKCJACH JĘZYKA POLSKIEGO

Mitologia to skarbnica opowieści, które kształtowały kultury i społeczeństwa na przestrzeni wieków. Dla uczniów, znajomość mitologii jest nie tylko fascynującą podróżą w świat starożytnych wierzeń, ale także kluczem do lepszego zrozumienia współczesnej kultury i literatury. Rozwija ona wyobraźnię. Opowieści o bogach, herosach i fantastycznych stworzeniach pobudzają kreatywność i pozwalają myśleć poza schematami. To wspaniałe narzędzie do nauki narracji i rozwijania umiejętności pisarskich.

Mitologia uczy nas wartości i moralności. Historie te przekazują uniwersalne prawdy i zasady, które są aktualne do dziś. Znajomość mitologii jest pomocna w nauce języka i literatury. Wiele dzieł literackich, filmów i sztuk odwołuje się do mitologicznych motywów i postaci. Rozumienie tych nawiązań pozwala na pełniejsze docenienie i interpretację tekstów.

Z pewnością mitologia to nie tylko zbiór starożytnych opowieści, ale także istotny element edukacji, który wzboga-



ca umysł i ducha ucznia. Warto zgłębiać te historie, by lepiej rozumieć świat i siebie samego.

Stacje zadaniowe na lekcji powtórzeniowej poświęconej mitom greckim to świetny sposób na połączenie przyjemnego z pożytecznym – uczniowie klasy 5a nie tylko przyswoili wiedzę, ale także dobrze się bawili.

Teresa Sylwester- Dettlaff

JASTARNICCY KIBICE AKTYWNI DLA SPOŁECZEŃSTWA

Kilka lat temu postanowiliśmy przyłączyć się do (jednej z wielu) akcji zorganizowanej przez Stowarzyszenie Kibiców Gdyńskiej Arki, pod nazwą Żółto-Niebieski Mikołaj.

Miała ona na celu wesprzeć Hospicjum Dziecięce Bursztynowa Przystań w Gdyni. Wtedy po raz pierwszy wzięliśmy czynny udział w zbiórce produktów, które przekazane zostały do hospicjum. Nie spodziewaliśmy się że nasz post na profilu społecznościowym zdobędzie taki zasięg. Odzew przerósł nasze oczekiwania. I tak z Państwa pomocą działamy już kilka lat, za co jesteśmy ogromnie wdzięczni. Każdemu, kto choć raz wsparł naszą inicjatywę, dziękujemy z całego serca.

W zeszłym roku w naszym gronie jastarnickich kibiców padł pomysł, aby zorganizować pomoc dla Hospicjum Sióstr św. Elżbiety w Złotowie, gdzie dyrektorem jest pochodząca z Jastarni Honorata Lisakowska - s. Piotra. Zostaliśmy przyjęci z wielką radością! Siostra Piotra była wzruszona i dumna widząc ile dobroci okazali jastarnicy.

W tym roku kontynuowaliśmy zbiórkę do hospicjum w Złotowie. Udało się zebrać jeszcze więcej produktów, za co jesteśmy wdzięczni, a i Honorata z pewnością pamięta o wszystkich darczyńcach w swojej modlitwie.

Od pięciu lat w Jastarni działa grupa kibiców Arki Gdynia. Często ludzie postrzegają kibiców bardzo negatywnie, jednak czasem warto obalić te stereotypy, ponieważ kibice odgrywają dużą rolę nie tylko na stadionie, ale także w aspekcie społecznym i charytatywnym. W Gdyni jest wiele wspaniałych akcji organizowanych zarówno przez klub, jak i przez kibiców, są to m.in.: zbiórki finansów i produktów na rzecz hospicjum dla dzieci, zbiórki na szpitala i dom dziecka, zbiórka na schroniska dla zwierząt, festyny rodzinne, honorowe oddawanie krwi, zbiórki na powodzian, zbieranie funduszy na leczenie i rehabilitację osób indywidualnych oraz wiele innych.

Główne hasło Arkowców brzmi: „Arka Gdynia - Nigdy Nie Zostaniesz Sam” i ono najlepiej odzwierciedla postawę kibiców otwartą na niesienie pomocy drugiemu człowiekowi.

W ubiegłym roku zorganizowaliśmy kilka wyjazdów dzieci z naszej gminy na mecz Arki. Tu naprzeciw młodym ludziom wyszedł klub, który zapewnił darmowe bilety dla dzieci i ich opiekunów. Społeczność kibiców natomiast zapewniła darmowe autokary. Akcja odbiła się pozytywnym echem i bardzo dużym zainteresowaniem. Wszystkim, którzy brali udział w wyjazdach bardzo dziękujemy za wspaniałą atmosferę i już na wiosnę widzimy się ponownie!

Łukasz Konkel



WYJAZDOWE TURNIEJE HALOWE PKS JASTARNIA

21 grudnia drużyna rocznika 2014/15 wzięła udział w turnieju Mikołajkowym o Puchar Starosty Puckiego. Turniej odbywał się na dwóch halach sportowych OPO Cetniewo we Władysławowie. W stawce 12 zespołów nasza drużyna uplasowała się na 7 miejscu.

Kolejnego dnia 22 grudnia zespół złożony z dzieci urodzonych w 2016 i 2017 roku wziął udział w turnieju „Twoja Liga Szkolna” we Władysławowie. Drużyna spisała się znakomicie zajmując wysokie drugie miejsce.

PKS JASTARNIA 2014/15:

Michał Gafka, Mateusz Król, Antoni Dettlaff, Igor Jankowski, Leonard Kohnke, Hordi Didusenko, Henryk Kolenda, Bartek Bieszke, Hubert Kohnke, Jan Pieper.

PKS JASTARNIA 2016/17:

Martynka Gafka, Kuba Barlasz, Julek Jaskułka, Dawid Dałomis, Tomek Kohnke, Tymon Zwara, Adam Mejer, Szymon Kaszuba.



Ferie z Moksirem

20 lutego w czwartek, zapraszamy
dzieci na warsztaty cyrkowe
w godz. 11.00-14.00 oraz spektakl
"Hop ku przygodzie"
o godz. 16.00

21 lutego w piątek, zapraszamy
na warsztaty teatralne w godz. 11.00-14.00,
a bezpośrednio po nich, na spektakl po warsztatowy
w wykonaniu dzieci



Zapisy w biurze
MOKSIR,
tel. 58 6752097



FERIE ZIMOWE W ŚWIETLICY

Zapisy u P. Dominika
tel. 660 793 644



PONIEDZIAŁEK 24.02.2025R.

ZAJĘCIA Z CERAMIKI

11:00 - 13:00

Biuro Informacji Turystycznej w Kuźnicy
koszt: 45zł/os



WTOREK 25.02.2025R.

KRĘGLE

Hotel BEST WESTERN W JURACIE

zbiórka pod hotelem - 10:30

czas trwania 1,5h

koszt: bezpłatny



PIĄTEK 28.02.2025R.

WYCIECZKA DO CENTRUM ROZRYWKI LOOPY'S WORD



Zbiórka pod Szkołą Podstawową w Jastarni o 9:30

Kuźnica przystanek PKS (koło kościoła) 9:40

koszt: 25zł/os

SOBOTA 1.03.2025R.

MULTIKINO RUMIA

Zbiórka na dworcu PKP w Jastarni o 9:00
przewidziany powrót ok. 14:00

koszt: 35zł/os

